MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

OFICIO Nº 2791 / 2022 - DEPAG (11.02.23.06)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Macapá-AP, 25 de Outubro de 2022

DESPACHO

A Gerência da Empresa

MONEY TURISMO EIRELI

Telefone: (61) 3966-9200 / (61) 99975-6035

E-mail: arruda@moneytur.com.br

Assunto: Manifestação de interesse em fornecer - Ata 01/2022 - SRP 17/2022

Prezados Senhores,

Considerando o nosso interesse em aderir a Ata de Registro de Preço n° 01/2022, referente ao
SRP 17/2022 e UASG 160022 no qual vocês foram vencedores, solicitamos manifestação, de
maneira formal, sobre o interesse no fornecimento para Universidade Federal do Amapá
(UNIFAP) dos itens e quantidades abaixo:

DESCRIÇÃO QTD

ITEM 1 - DESCRIÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO OFERTADO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS
COMPREENDENDO: RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO,
CANCELAMENTO DE PASSAGEM E REEMBOLSO DE PASSAGENS
AÉREAS VISANDO ATENDER À DEMANDA DA 21ª COMPANHIA DE
ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO.

1.000
UND

ITEM 2 - REPASSE DA PASSAGEM AÉREA, COMPREENDENDO OS
VALORES DA PASSAGEM AÉREA, TAXAS DE EMBARQUE E OUTRAS
TAXAS E MULTAS DEVIDAS ÀS COMPANHIAS AÉREAS.

820.000
UND

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 25/10/2022 15:39 )

EDSON ANTONIO NUNES DA COSTA
JUNIOR

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 2177817

(Assinado digitalmente em 25/10/2022 15:37 )

MARCELO SILVA SOUZA
ADMINISTRADOR
Matrícula: 2039131

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: c47de06387

CNPJ.:  37.979.739/0001-05                   Inscr. Estadual: 07.317.972/001-04

EMBRATUR nº DF-10-37979739000105                      SINDETUR: 0194

IATA: 57-5-0292-2              SNEA: 6275              ABAV: 0134

SCLN 102 - Bloco. "D" Entrada 54 - Salas 117/119/121

CEP 70722-540   -   Brasília   -   DF.

Fone: (61) 3966 9200

- 1 -

Brasília, 26 de outubro de 2022.

Ilmo. Senhor,
Marcelo Silva Souza
Departamento de Administração Geral.
Fundação Universidade Federal do Amapá - UNIFAPUNIFAPUNIFAPUNIFAP
Macapá-AP

Prezados Senhores,

Money Money Money Money TuTuTuTurismo Eirismo Eirismo Eirismo Eirelirelirelireli    ––––    EPPEPPEPPEPP, inscrita no CNPJ n° 37.979.739/0001-05, sediada na SCLN 102, Bloco D, Loja 117,
CEP 70722-540, Brasília-DF, vem manifestar aceitação a adesão a Ata de Registro de Preços nº 01/2022, no
âmbito do Pregão EletrônicPregão EletrônicPregão EletrônicPregão Eletrônico o o o 17/202217/202217/202217/2022    (UA(UA(UA(UASG SG SG SG 160022160022160022160022) ) ) ) 21ª Companhia de Engenharia d21ª Companhia de Engenharia d21ª Companhia de Engenharia d21ª Companhia de Engenharia de Ce Ce Ce Constonstonstonstruçãoruçãoruçãorução, cujo objeto
é o RegRegRegRegistroistroistroistro    de Preçde Preçde Preçde Preçosososos para prestação de serviços de Agenciamento de Viagens Nacionais, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

DEMANDADEMANDADEMANDADEMANDA

        AAAA    BBBB    CCCC

GrupoGrupoGrupoGrupo    ItemItemItemItem    DeDeDeDescrição/Espescrição/Espescrição/Espescrição/Especificaçãocificaçãocificaçãocificação
UnidadUnidadUnidadUnidade e e e

dddde Mee Mee Mee Medidadidadidadida
QQQQtdetdetdetde

VVVVaaaalolololor r r r UnitárioUnitárioUnitárioUnitário
(em reais)(em reais)(em reais)(em reais)

Valor Valor Valor Valor TTTTotalotalotalotal
(em r(em r(em r(em reeeeais)ais)ais)ais)

1

1

Prestação de serviço de agenciamento de
viagens, reserva, emissão, marcação,
remarcação, cancelamento de passagem e
reembolso de passagem aérea.

Und 1.000 0,0001 0,10

2

REPASSEREPASSEREPASSEREPASSE – Passagem aérea,
compreendendo os valores da passagem
aérea, taxas de embarque e outras taxas e
multas devidas as companhias aéreas.

Und. 820.000 1,00 820.000,00

Valor Global daValor Global daValor Global daValor Global da    ContrataçãoContrataçãoContrataçãoContratação: : : : Oitocentos e vintOitocentos e vintOitocentos e vintOitocentos e vinte mil e dez centavose mil e dez centavose mil e dez centavose mil e dez centavos    820.000820.000820.000820.000,10,10,10,10

DADOS DDADOS DDADOS DDADOS DA EMPRA EMPRA EMPRA EMPREEEESASASASA::::
Razão Social: Money Turismo Eireli - EPP
Endereço: SCLN 102 Bloco D – ent. 54 salas 117/119/121-Brasília/DF-CEP 70722-540
CNPJ: 37.979.739/0001-05
Inscrição Estadual: 07.317.972/001-04
EMBRATUR: 07.009831.10.0001-0
SINDETUR: 0194
IATA: 57 5 0292-2
SNEA: 6275
ABAV: 0134
Telefones: 61-39669200

SITE: www.moneytur.com.br

e-mail: arruda@moneytur.com.br

Conta BanConta BanConta BanConta Bancária:cária:cária:cária:    BancBancBancBanco do Braso do Braso do Braso do Brasilililil
Agência:Agência:Agência:Agência:    3599359935993599----8888
Conta CorrConta CorrConta CorrConta Corrente:ente:ente:ente:    429.387429.387429.387429.387----8888

CARLOS
ALBERTO SILVA
MONTORIL:220
65180153

Assinado de forma
digital por CARLOS
ALBERTO SILVA
MONTORIL:22065180153
Dados: 2022.10.26
10:07:09 -03'00'

CNPJ.:  37.979.739/0001-05                   Inscr. Estadual: 07.317.972/001-04

EMBRATUR nº DF-10-37979739000105                      SINDETUR: 0194

IATA: 57-5-0292-2              SNEA: 6275              ABAV: 0134

SCLN 102 - Bloco. "D" Entrada 54 - Salas 117/119/121

CEP 70722-540   -   Brasília   -   DF.

Fone: (61) 3966 9200

- 2 -

RepreRepreRepreRepresssseeeennnntante:tante:tante:tante:    Carlos Alberto Silva MontoriCarlos Alberto Silva MontoriCarlos Alberto Silva MontoriCarlos Alberto Silva Montorillll.
Cargo: Diretor Presidente
Identidade: 578.034 – SSP/DF
CPF: 220.651.801-53
Estado Civil Solteiro
Nacionalidade. Brasileira
Naturalidade Rio de Janeiro
Instrumento que outorga poderes
para firmar contrato

Contrato Social

 Esta autorização é válida desde que mantidas as condições contatuais vigentes da ata
acima citada

 Declaramos que o fornecimento decorrente da adesão não prejudicará as obrigações

presentes e futuras da ata, assumidas com o Órgão Gerenciador.

Cordialmente,

Diretor
Money Turismo Eireli Epp
61.39669200

CARLOS
ALBERTO SILVA
MONTORIL:220
65180153

Assinado de forma
digital por CARLOS
ALBERTO SILVA
MONTORIL:2206518015
3
Dados: 2022.10.26
10:07:20 -03'00'

 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 03/11/2022 08:13:47

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora

52121 - COMANDO DO EXERCITO 160022 - 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00017/2022 00029/2022 64411003711202209 Não Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio

Órgão UASG Solicitante

26286 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA 154215 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL/AP

Nº da Solicitação Situação Data/Hora Nº do Processo de Compra

00010/2022 Concluída 19/10/2022 09:16 23125.028029/2022

Solicitante E-mail Telefone

857.232.312-00 - MARCELO SILVA SOUZA marcelosouza@unifap.br (96) 8119-3060

Justificativa para Adesão

Após realizada ampla pesquisa de mercado, constatamos que os valores da ata em tela, trarão economia financeira a instituição, pois o valor do serviço por meio da adesão estaria abaixo dos
valores usuais de mercado, além de contribuir para a celeridade do fluxo processual. Ademais, a adesão de ata garantirá maior efetividade na contratação em detrimento de procedimento
licitatório, devido a economia em termos de prazo, assertividade da compra e economia processual.

16   Caracteres Disponíveis

Pré-requisitos para adesão

Foi realizada ampla pesquisa de mercado e, quando couber, elaboradas as respectivas especificações ou termo de referência ou projeto básico ou planejamento da
contratação?   Sim   Não

Houve anuência do fornecedor beneficiário da ata de registro de preços?   Sim   Não

O local de entrega desejado para o item é igual ao informado no edital?   Sim   Não

O fornecedor está ciente e de acordo que o local de entrega desejado para o item é diferente do informado no edital?   Sim   Não

Solicitação Itens Ocorrências

 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 03/11/2022 08:14:50

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora

52121 - COMANDO DO EXERCITO 160022 - 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico Aberto/Fechado 00017/2022 00029/2022 64411003711202209 Não Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio

Filtro

Nº do Item Descrição do Item Fornecedor

Pesquisar Limpar

2  adesão(ões) solicitada(s)

Item Fornecedor Adesão
Quantidade
Solicitada

Situação Ação

25828 - Contratação de passagem aérea junto a companhia
credenciada

Nº do
Item

Quantidade do
Edital

Unidade de
Fornecimento

Vigência

1 8733 Unidade 03/10/2023 0 5367

37.979.739/0001-05 - MONEY TURISMO EIRELI

Quantidade Homologada Valor Unitário

1º 8733 R$ 0,0001
0 1000 1000 Aceita

25828 - Contratação de passagem aérea junto a companhia
credenciada

Nº do
Item

Quantidade
do Edital

Unidade de
Fornecimento

Vigência

2 11149510 Unidade 03/10/2023 0 6403821

37.979.739/0001-05 - MONEY TURISMO EIRELI

Quantidade Homologada Valor Unitário

1º 11149510 R$ 1,0000
0 820000 820000 Aceita

Solicitação Itens Ocorrências

2 registros encontrados, exibindo todos os registros.